


Determinazione n. 94 del 17/07/2018 

 

 

                     

OGGETTO : AGGIUDICAZIONE  DEL SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E RECUPERO C.E.R. 

20.01.10  ABBIGLIAMENTO  PER IL PERIODO DAL 0106/2018 AL 31/05/2028. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 5 del 26/01/2018 mediante il quale la sottoscritta, ai 
sensi dell’art. 50 comma 10 e dell’art. 109 comma 2 del T.U.E.L., è stata nominata 
Responsabile di Servizio della Posizione Organizzativa n. 5  “Lavori Pubblici, Ambiente e 
Manutenzione”;   

 

Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 in data 29.12.2017, 
esecutiva ai sensi di legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
Finanziario  2018/2020, ex. D.lgs 118/2011, ed i relativi allegati di legge; 
 
Vista  la deliberazione della Giunta comunale n. 7   in data 11.01.2018, esecutiva ai sensi 
di legge, mediante la quale, sulla base del Bilancio come sopra approvato, è stato definito 
il PEG 2018/2020 ( budget finanziario) al fine della relativa gestione operativa da parte dei 
Responsabili dei Servizi, ivi indicati,  fino alla data del 31 gennaio 2018;  
 
Visto  altresì il D.U.P. 2018/2020 nonché la relativa Nota di aggiornamento, approvata dal 
Consiglio Comunale con atto n. 62 in data 29.12.2017, esecutivo ai sensi di legge; 
 
Visti i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ gennaio 
2015; 
 
Visti gli obiettivi di gestione affidati unitamente alle dotazioni necessarie; 

 

Richiamata  la delibera  n.  27   dell’8 febbraio 2018 con la quale la Giunta Comunale ha 
approvato il Capitolato Speciale d’Appalto per l’affidamento del servizio di raccolta, 
trasporto e recupero C.E.R. 20.01.10 abbigliamento, per il periodo dal  01/04/2018 AL 
31/03/2028;  

 

Considerato che con la suddetta delibera si disponeva di chiedere alla S.U..A di Lecco di 
procedere agli adempimenti di sua competenza necessari all’affidamento del suddetto 
servizio; 

 

Richiamata altresì la nota prot. n. 66876 del 22 marzo 2017 con la quale la S.U.A. ha 
comunicato che il servizio in oggetto, venendo classificato come concessione, non rientra 
in alcuna delle fattispecie disciplinate dal D. Lgs. 50/2016 bensì rientri fra le attività 
escluse di cui all’art. 17 del citato D. Lgs.; 

 

Richiamata la successiva deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 29/03/2018 con 
la quale, alla luce di quanto sopra, si demandava al Settore Ecologia l’affidamento del 
servizio in oggetto; 

 



Determinazione n. 94 del 17/07/2018 

 

 

Dato atto che: 

- In data 11/04/2018 è stato dato corso alla procedura per l’affidamento del Servizio 
in argomento ed alla pubblicazione dell’avviso di gara all’Albo Pretorio del Comune, 
n. 534 del registro delle pubblicazioni, e sul sito internet istituzionale; 

 
- il termine di consegna delle buste contenenti le offerte è stato fissato alle    ore 

12.00 del giorno 07/05/2018; 
 

- nel   termine   prescritto  sono    pervenute  al Protocollo del Comune  le buste delle 
n°  2 ditte sotto indicate: 
 
1) IMENTEX s.r.l. con sede in Via Seggio del Popolo, 22 – 80100   NAPOLI 
1) Coop. Soc. PADRE DANIELE BADIALI ONLUS – con sede in Via Simone 

Mayer, 6 – 24034 CISANO BERGAMASCO; 
 

Visto il verbale di gara relativo alla procedura aperta per l’appalto del servizio di raccolta, 
trasporto e recupero C.E.R. 20.01.10, abbigliamento, per il periodo dal 01/6/2018 al 
31/05/20128 – 1° seduta dal quale è emerso che: 

- dalla documentazione presentata dalla IMENTEX manca la dichiarazione relativa ai 
requisiti soggettivi dell’Amministratrice Unica della Società, Sig.ra Elena Bossis;  

- contrariamente a quanto richiesto nel Capitolato Speciale d’Appalto, che  la Sig.ra 
Bossis ha dichiarato di aver visionato e ritenuto, previo approfondito esame, 
incondizionatamente eseguibile, la Ditta IMENTEX non è attualmente in possesso 
di alcun impianto autorizzato R3 R13 del raggio di 50 chilometri da Casatenovo ma 
si impegna, entro e non oltre sette giorni dalla data di apertura delle buste, a 
presentare i contratti con le aziende autorizzate per il conferimento del C.E.R. 
20.01.10 proveniente dal Comune di Casatenovo; 

- relativamente alla busta amministrativa presentata dalla Cooperativa Padre Daniele 
Badali, si rileva che non è stata inserita la dichiarazione relativa ai requisiti 
soggettivi del presidente. Sig. Manzoni Giancarlo; 
 

Considerato che, alla luce di quanto sopra, sono state ammessi con riserva entrambi i 
partecipanti in attesa di inoltrare richiesta di soccorso istruttorio per l’integrazione della 
documentazione come meglio di seguito specificato: 

 
Dato che entrambi i partecipanti hanno regolarmente trasmesso idonea documentazione 
integrativa entro il termine prescritto del 17/05/2018; 
 

Richiamato, pertanto, il verbale di gara relativo alla procedura aperta per l’appalto del 
servizio di raccolta, trasporto e recupero C.E.R. 20.01.10, abbigliamento, per il periodo dal 
01/6/2018 al 31/05/20128 – 2° seduta, che si allega alla presente quale parte integrante e 
sostanziale, dal quale si evince che i partecipanti hanno offerto i seguenti rialzi sull’importo 
posto a base di gara pari ad € 1.188,00 annui; 

 
- Cooperativa Padre Daniele Badali  rialzo del 280%  (duecentoottantapercento) 

- IMENTEX:              rialzo del 530% (cinquecentotrentapercento) 
 

Ritemuto, pertanto, di procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio in oggetto alla 
IMENTEX s.r.l. di Napoli; 



Determinazione n. 94 del 17/07/2018 

 

 

Effettuate le verifiche di legge; 

 
Dato atto della regolarità tecnico-amministrativa del presente atto, e ciò con espresso 
riferimento alle proprie competenze professionali; 
 
Dato atto altresì che all’accertamento contabile si provvederà con successivo atto del 
sottoscritto, previa appostazione in bilancio del relativo stanziamento;   
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
Per quanto in premessa evidenziato e che qui si intende riportato: 
 
1. di approvare i verbali di gara di apertura delle buste amministrative ed economiche che 

si allegano alla presente quale parte integrante e sostanziale; 
 
1. di aggiudicare, in via definitiva, l’affidamento del servizio di raccolta, trasporto e 

recupero del C.E.R. 20.01.10 – abbigliamento – per il periodo dal 01/06/2018 al 
31/05/2028 alla IMENTEX s.r.l di Napoli che ha offerto un rialzo pari al 530%; 

 
2. di dare atto che con successivo provvedimento del sottoscritto Responsabile  si 

procederà, previa appostazione in bilancio del relativo stanziamento,  all’accertamento 
contabile dell’introito aggiudicato pari ad € 7.484,40 annui corrispondenti ad € 
74.844,00 per l’intera durata decennale del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Deborah Matilde Riva

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

RIVA DEBORAH MATILDE;1;25268995655477353791292654079030366521


